[bookmark: _Hlk136867846]ATA DE JULGAMENTO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2023
Aos onze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, reuniram-se na sede do poder executivo municipal, a Equipe de Apoio juntamente com o Pregoeiro designados pela Portaria 294/2023 de 06/04/2023, para credenciamento dos licitantes presentes à sessão de abertura do Pregão Presencial nº 013/2023, processo nº 073/2023, que trata de contratação de empresa para prestação de serviços de esterilização cirúrgica de cães e gatos, conforme convênio FPE nº 4615/2022 – Projeto Melhores Amigos.
Foi credenciado o seguinte licitante:
* João Leão Marques - CNPJ 30.867.925/0001-03, representado pelo proprietário João Leão Marques, RG 1076065398, CPF 030.976.980-94, devidamente identificado.
Após o credenciamento, foram recebidos os envelopes de proposta e de habilitação do licitante e rubricados por todos os presentes. Por fora dos envelopes, foi recebida a declaração de cumprimento aos requisitos de habilitação.
Aberto o envelope de proposta do licitante João Leão Marques, foi rubricada a proposta pelo Pregoeiro e pelos demais presentes. Posteriormente a análise da adequação da proposta às exigências do edital, o Pregoeiro deliberou por classificar as propostas.
Em seguida foi aberta a sessão de lances, onde não foram ofertados lances verbais. Após encerrada a sessão de lances, o pregoeiro fez a renegociação com a empresa João Leão Marques, onde aceitou reduzir os valores.
Os preços renegociados foram os seguintes:
Item 01 – Canino Macho até 10 kg: R$ 200,00;
Item 02 – Canino Macho de 10 a 20 kg: R$ 230,00;
Item 03 – Canino Macho de 20 a 40 kg: R$ 250,00;
Item 04 – Canino Fêmea até 10 kg: R$ 300,00;
Item 05 – Canino Fêmea de 10 a 20 kg: R$ 350,00;
Item 06 – Canino Fêmea de 20 a 40 kg: R$ 380,00;
Item 07 – Felino Macho: R$ 180,00;
Item 08 – Felino Fêmea: R$ 300,00.
Julgadas aceitáveis as propostas, foi aberto o envelope de habilitação da empresa João Leão Marques, rubricados todos os documentos pelo pregoeiro e pelos presentes, e depois de verificar a documentação apresentada, o Pregoeiro deliberou por habilitar a empresa e adjudicar os objetos ao licitante vencedor.
Em relação a recursos, declara-se que não houve manifestação de interesse de apresentar recurso.
Nada mais havendo, foi encerrada a sessão, sendo lavrada a presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos presentes.

Anta Gorda, 11 de agosto de 2023.

Mateus Pianezzola	      	 Claudio Junior Guzzi			Ian Ricardo Machado

João Leão Marques